Facta kartula do- / nationis nostre II nonas, era 
DCCCC0 Xv0 II0.

Graton presbiter, in hanc kartu- /23 la donationis 
quem fieri uolui, manu mea (signo).
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(10 col.) Radulfus, abba, ts. Facinus, presbiter, ts. 
Frankila, presbiter ts. Dauid, presbiter, ts. Aurelius, 
presbiter, ts.

(20 col.) Sauaricus, diachonus. Petrus, diacho-
nus. Ascaricus, diaconus. Ranosindus, diachonus. 
Ordonius, diachonus.

Seuerus, diachonus, notuit (signo).

____________________________

Si bien esta escritura no pertenece a la Colec-
ción Diplomática de Husillos, el hecho de que sea el 
primer documento, a nuestro entender, en el cual se 
nombra su iglesia de Santa María, atestiguándose a 
la vez una procedencia anterior y relacionándola con 
otras del entorno, ha propiciado que la consideremos 
así.

Tenemos fundadas razones para identificar a 
ACampo@ con Santa María del Campo, en la provin-
cia de Burgos, y a AQuintana Mediana@ con Villa-
mediana, en la de Palencia.

Doc. 2

943, diciembre, 26.

El conde Asur Fernández de Monzón, junto con 
su esposa Guntroda y sus hijos, donan, con la apro-
bación del rey Ramiro II de León, al monasterio de 
San Padro de Cardeña, Fonte Aderata (Fuenteadra-
da), además de otros bienes y la iglesia de Santa Ma-
ría, situada entre Cuevas de Provanza y el castillo 
de Alazar.

A.- A, H. Nob., Osuna, carp.37, doc. 9. En el ángulo 
inferior izquierdo se ha raspado la singnatura vieja y se 
ha puesto la nueva: “Osuna, CP. 37, D. 9”.

B.- Becerro Gótico de Cardeña, fol. 94, col. 2.

B`.- A. H. Nob., Osuna, carp. 37, doc. 10.

B``.- A. H. Nob., Osuna, carp. 37, doc. 11.

Pub.- Luciano Serrano: Becerro Gótico de Cardeña, 
doc. CCCLXI, págs. 363-365. Valladolid 1910.

Fray Francisco de Berganza: Antiguedades...,Parte 
segunda, pág. 385. Madrid MDCCXXI.

Sub divini imperii, patris videlicet aeterni prolis 
Spiritus Sancti unus et essentialiter et trinus persona-
liter regnans. Amen. Dominis sanctis videlicet atque 
gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis ve-
nerandis martiribus / quorum relique condite requies-
cunt sanctorum apostolorum Petri et Pauli in quorum 
honore baselica fundata est in suburbio quem ferunt 
Uurgos in locum quem nuncupant Karadigna. Ob 
idem hec fit series testamenti quem /3 texere malui-

mus. Ego Assuri Fredenandiz comes et uxor mea 
Guntroda vel filiis nostris quorum nomina subter exa-
rata fiunt una cum consilio regis Ranimiri tibi patri 
nostro domino Ciprianus, abba, vel omni collegio fra-
tum liateri aderentium tuo / in Caradigna dum divini-
tatis hordo in nos trutinando ruminaremus que qu[an-
tave] prestiterunt Dominus servis suis et quos pro 
eius nomine, agonizando hostes suis prostraverunt et 
quomodo infulas mundi et eius gloriam spreverunt . 
Et per hoc /5 brauium aeternam percipere meruerunt. 
Nos denique hoc tractantes nec non repentinam mor-
tem timentes, previdimus inter nos pro remedium 
animabus nostris ut contribueremus vobis loci pro 
subsidio frati iuxta Serra de Montelio id est / fontem 
quem nuncupant Aderata in termino de Sagramenia, 
ex parte de Ordiales, sicut discurrunt aquis ad Sacra-
menia et de via de Rubiales et ex alia parte, quem 
dicunt Castro de Frates, pro alendis universorum /7 
gregum vestrorum, et sic nobis conplacuit ut et vos 
ibi eclesia construitis ut per asiduas vuestras oratio-
nes sempiternas perciperemus mereamus mansiones 
ex pro subsidio fratum ibi morantium damus eclesiam 
Sancte Marie que est / sita inter covas de Provanca et 
castriello de Alaçar cum suis terminis et omnia quae 
ad ea pertinent et sic damus atque concedimus omne 
supra taxatam tam in vita quam post obitum nostrum 
maneat in vestra potestate /9 et subdita fiat de ipso 
cenobio quod vocatur Caradigna et accepimus a vobis 
in onore duos caballos cum sellas quatrocentus ove-
ggas seu panno de agliupa et alium cabballum colore 
morzell ad saione / prenominato Hanne Ovecoz qui 
consignavit ipsa fons Adriata cum suis adiacentiis et 
Sancta Maria cum suis terminis et de ipso honore at-
que dono nicil (sic) remansit apud vos debitum. Si 
quis tamen quod fieri minime /11 credimus an nos an 
filiis an neptis seu aliquis ex successoribus vel poste-
rioribus hunc nostrum pretextum seu donationem vel 
confirmationem violarem nisus fuerit disrumperem, 
fiat a Domino nequiter punitus / aeternam Chistia-
norum segregatus et in hac permanerent vita lumen 
oculorum amittat. Et in futuro cum Iuda Domini tra-
ditori liceat et in inferno inferiori, amen. Et ad regiam 
pateat centum /13 auri inferat et nostrorum dourum 
solidos stabilis permaneat. Amen.